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Romlásba sodorta a rossz közigazgatás Montreali
TÖBB MINT SZÁZ TISZTVISELŐT LETARTÓZTATTAK — EL- 
KÉPZELHETETLEN VISSZAÉLÉSEKET KÖVETTEK EL A 
RELIFFEL — 270 MILLIÓRA RUC A VILÁGVÁROS KIFIZE

TETLEN ADÓSSAGA — FEL AKARJAK FÜGGESZTENI 
A VAROS ÖNKORMANYZATAT 

Talán sehol másutt egész Ka
nadában sem öltött olyan vissza 
taszító méreteket a városi köz- 
igazgatás számtalan fonáksiga, 
mint éppen az ország legna
gyobb városában, a legnagyobb
részt franciákkal lakott Mont, 
reálban. Szinte közmondásos az 
a rablógazdálkodás, mellyel a 
milliós világváros vezetősége 
megutáltatta a közigazgatást az 
adófizetőkkel és szavazópolgá
rokkal egyaránt. A hagyom á- 

: nyosan libeláris érzelmű lakos
ság most ismét a konzervatívok 

Télé húzódik, azonban kétségte
len, hogy a konzervatív Hő üde 

! polgármester 1930-tól 1932-ig 
tartó valóságos rémuralma a- 
latt is csak lejebb és lejebb 
süllyedt a városi vezetés színvo
nala.

Az áprilisban esedékes városi 
\ álasztások közeledtével azután 
igen keserű mellékkörülmé
nyek Is járultak. A városi köl
csönöket folyósító bankok ugya 
nis március közepére a szó szo
ros értelmében ultimátumot kül
döttek a polgármesternek, mely 
ben Montreal pénzügyeinek ha
ladéktalan rendezésére szólítják 
fel. Bárha a legutóbbi liberális 
birodalmi kormányban külügy
miniszteri tárcát betöltő Rintret 
polgármester azonnali intézkedő 
seket helyezett kilátásba, bea
vatott körökben jól tudják, 
hogy annyira megcsömörlött a 
szövevényes városházi poütiká- 

Tábori Kornél, tói, hogy fel sem lép a választá
son és Így hamarosan am úgyis 
elhagyja állását.

KOSSUTH AND 
AMERICA

k? HENRY J. RAYMONO,

Lajos síremléke a budapesti köztemetőben.Kossuth

Atlanti 
Óceántól

3E+] N. S.
,£2^4

Csendes
Tengerig tak tisztességes utón megélni a 

városi alkalmazottak.
A községi vtiasztás köze

led t én kívül mindinkább előtér
be hozta a városi gazdálkodás 
kinövéseit az adójövedelem 1- 
jesztő mértékben való esése, va
lamint ezzel egyidejűleg a köz
segély kiadásainak tetemes e- 
melkedése. Az elmúlt hat hónap 
alatt ugyanis kereken nyolc e- 
zerrel több lakós szorul reliefre, 
úgyhogy a 47 ezren felüli segé
lyezett havonta másfélmillió dől 
lárba kerül. Ezzel szemben hét
millióval kevesebb lesz az adó
ból várható bevétel az áprtl's vé
gén záródó költségvetési évben, 
úgyhogy komoly pénzügyi gon
dokkal küzd az ország eredeti
leg legtöbb pénzzel rendelkező 
városa.

Szinte hihetetlen tudósítások 
látnak napvilágot Montreal el
hanyagolt közállapotairól. Állí
tólag nem kevesebb, mint 15 e- 
zer lakás üresen áll, a lakbére
ket nem tudják fizetni a kereset 
nélkül levő, vagy alig kereső 
emberek. A szükséges közúti ja
vításokat és általában tatarozá
sokat évek óta elhanyagolták • 
a legforgalmasabb uccákon sem 
tisztították el a havat, minek kö 
vetkeztében azok némelyike jó
formán Járhatatlan volt havazás 
esetén.

Újabban mozgalom Indult a 
háború utáni három évben álta
lános megelégedésre működő ki 
nevezett "eommisslon" intézmé
nyének életbeléptetésére. Ezen 
megoldásnak annál inkább szűk 
ségét látják, miután az elmúlt 

Időközben azonban mégis o- öt év során évenként 20-20 mii- 
olyan események játszódtak le a lló dollárt fizetett rá Montreal 
montreali városháza berkeiben, városa a közigazgatásra. Még 
melyek komoly visszaélésekre j jobban súlyosbítja a helyzetet az 
engednek következtetni. így töb a tény, hogy előírás szerint csak 
bek között százegynéhány főre az adójövedelem 15 százaléká- 
rug azoknak a városi tleztvise- r.ak megfelelő összeget szabad- 
löknek és alkalmazottaknak a na kölcsön vennie a városnak,

mig a jelenlegi tartozás megha
ladja a 27%-ot. Taschereau tar
tományi miniszterelnök mind
ezek ellenére csupán végszükség 
esetén fosztaná meg a várost 
önkormányzatától, viszont nem 
lehetetlen, hogy Montreal Is "ha
marosan Newfoundland sorsára

editor, “New Verfc Omy Times”, le en
Introductien le Henry a Se Puy*s

nrek lefagytak lábujjai Az egyik 
mérnök ollóval leoperálta tár
sának három megüszkösödött 
lábujját, majd pedig a legelső al
kalommal repülőgépen kórház
ba szállították.

feeek entltled -Kossuth and hle gene-
rele”, PubllehsS hy Phlnney"* el

Buffsle, 1*62.
8sénkészlete 200 írig 
k leknáxhalatién, noha 
1720 óla bányászaik.

The eleit ot Oeremor Kossuth to
the United States, has ssrakened a 
dac* sas generál interest in the hintő- 
ry and the (ortunes ot hls country. lt 
le nőt in the natúré ot the American 
people, le regard *IUi lndltlerence 
any popular etruggle tor drllrerance 
írom oppresalon Thelr own hlstory 
aad the tundnmental prlnciplea ot 
thelr gorerammt. tompéi them to 
lsei a Mrety Interest in all stich 
eeuntrtes.

The Hungárián etruggle challenged 
ntteeUon chletiy hy the brllllancy ol 
Ita military deeda, and thé genlua dis
played hy ita chlef The interrentlon 
ef Ruaala, whlch pót an end to that 
etruggle. szelted a deep hot ragué 
sympathy throughout Bngiand and 
the United States, where comparstl- 
rsly Ultié waa knoern be főre ot the 
grounds on whlch the Hungárián 
centest wlth Austria were waged.

AZ ELSÜLLYEDT "Concor- 
dia" teherhajó 61 főnyi legény
ségét megmentette ugyan a 
“Black Eagle" nevű amerikai 
gőzös, azonban most derült ki, 
hogy két “Stowaway”, azaz a 
hajó belsejében elrejtőzött in
gyenutas életét vesztette. U- 
gyancsak a tenger fenekére 
süllyedt a 440 hízott ökörből ál
ló rakomány is.

Mán.
4.304 Iskolájába ISO 
ezer tanuló Jár évente

BRANDON a manitobai huza
té rmőterületek központjában é- 
pült alig húszezer lakósu város
ka kisérletképen szövetkezeti a- 
lapon vegyeskereskedést nyitott 
a közsegélyre szorulók részére. 
Annak ellenére, hogy az árukat 
beszerzési áron adták el és csu
pán 5%-os kezelési költséget 
számítottak, az első évben há
romezer dolláros nyereséggel zá 
ródott az üzleti év. Az ottawai és 
Winnipeg! kormányok most en
nek egy-egy harmadát követe-

N. B. Kossuth apánk emlékének áldoz 
két nemzet

A NAGY MAGYAR 6ZABADSAGHŐS HALÁLÁNAK 40-1K ÉV
FORDULÓJÁT ÜNNEPÜK AZ OLASZORSZÁGI TORINÓBAN — 
MAGYARBARÁT HANGULAT FÜTÖTTE AMERIKÁT 80 ÉVVEL 
EZELŐTT—LINCOLN MELLETT KAPOTT HELYET KOSSUTH 

SZOBRA A WASHINGTONI FEHÉR HAZBAN

akkora.Majdnem 
mint Írország; tenger 
partja 100 mérföld.

Oorernor Koaauth's vizit to Ame
rica has laatened suentloo upon Hun
gary. aad dlrected the publlc mind to 
n closer study ot bér InsUtuUona and 
hlstory. Gitted wlth estraordlnary 
genlua, and eepeclally wlth the power 
ot Impreeelng other mindé, biz adros- 
SOS to the people ot Bngiand and the 
Unitét States, hava gulded and con- 
troUed publlc thought to a degree

SA1NT JOHN kikötővárosban 
a Canadian Pacific vasút vállalat 
minden ellenszolgáltatás nélkül 
használhatja a CNR pályáját, ál 
lomását és raktárait. Az ottawai 
kormány máris hozzájárult a 
két vasút közti megegyezéshez, 
amiből sokan a vasutvállalatok 
egyesítésére következtetnek.

llk.

Március 20.-án tllaszórszág 
legfontosabb Iparvárosában To
rinóban kegyeleten ünnepséget 
rendeznek a Magyarországból o 
daérkezö különvonat utasai. Kos

líiBigSTmak főhelye volt, nagy 
lelkesedéssel készül a magyar 
szabadságharc vezetőjének em
lékünnepére. Az ünnepség ma
gyarbarát jellegét még fokozta 
annak a híre, hogy Gömbös és 
Mussolini Rómában megegyez
tek a két országot érintő fontos 
kérdésekben.

20 TRAKTOR, 25 hatalmas 
motorszán 190 tonna súlyú fel
szereléssel és élelemmel Indult 
útnak a Hudson Bay Railway 
Mile 286 áállomásáról a Dods tó 
felé. A 122 mérföldes uttalan u- 
ton, hófúvásokon, veszedelmes 
lngoványokon keresztül több 
mint ezer tonnát szállítottak az 
elmúlt november óta az arany
ásóknak és még ugyanüyen tel
jesítményt kell a traktoroknak 
tenniök a nagy olvadás előtt.

never betűre wttneesed ueder limitár
clrcumetancee.

Koeeuth'e appeels tor the cauee nt
é' w Que.country and un I verest freedom, 

heve been fervld, frank and powerful. 
An speciment ot oratortcal ahtllty, 
they laka ránk wlth the beit produc- 
tlone ot ancient and modern tlmri. 
They heve produced » very markod 
tmpreaiton tn the United Statee, and 
fór somé monthi pait, the warmeat 
popular dlscussiooa heve related to 
the hlitory and the taté ot a people In 
the remeteit part et Eaatern Europe, 
ot whom less has been generally 

httherto. than ot any other cl- 
miied nettón on the face ot the earth

suth Lajos halálának kerek 40. 
évfordulójáról emlékezik meg ez 
úttal együttesen Magyar- és O- 
laszország népe. Nincs olyan 
magyar ember, akinek nevét 
Kossuthénál jobban ismernék I- 
táliában, de főkép Torinó váro
sában, ahol száműzetésének ol> 
hosszú idejét töltötte és ahol e! ményekkel egyidőben 
is hunyt 1894 március 20.-án.

A legtöbb vajat tér- 
melfl tartomány, kö
tél 1,400 tejteleppel.

A SZABAD szólás jogának hí
vei élesen támadják a McGlll e- 
gyetemmel kapcsolatos reformé; 
tus papnövelde igazgatóságának; 
azon Intézkedését, mely megtil- j 
tóttá Woodsworth munkáspárti 
képviselőnek, hogy az Ifjúság
nak előadás keretében Ismertes
se a CCF párt elveit, A nagy
részt nagytőkésekből álló egye
temi kormányzótanács viszont 
arra hivatkozik, hogy Woods
worth amúgy sem képes megva
lósítani álmait és céltalanul fel
izgatná a kedélyeket

Szerencsés véletlen folytán
éppen az előbbiekben leirt ese- 

került-t

FPn1H
napfényre egy régi Kosauth-em- 
lék Winnipegen. Schefbeck J. 
István köztiszteletnek örvendő I 
konzulunk az egyik könyves
boltban 1852-ben kiadott érté-

Sask.ki Az olaszok nemcsak Kossuth
egykori otthonában jelennek 
meg a magyar zarándokokkal 
együtt, hanem hamarosan ellá
togatnak Budapestre is, ahol 
fölkeresik Kossuth gyönyörű sir 
emlékét a Kerepesl-utl temető
ben és megkoszorúzzák szobrát 
is az Országház előtt

Ezen sorok Írója Torinóban 
megbeszélve a kölcsönös ünnep-

21 évvel ezelőtt még a 
North-Weet Terrl tö
rléshez tartozott.

Thla closer study ot Hungárián 
sffzlrs has fütty vlndlczted the degree 
ot Interest whlch they had esetted, lt 
hsa dtaelosed feeturea and brought to 
llght lncldenu ot Ita hlstory, whlch 
gtvs lt epectal cinima upon the atten 
tton end the aympethy ot the Ameri
can people. Il hes alsó been very 
cloerly eeen that the tata Hungárián 
wnr was nőt n revoluUon. lt waa — 
Uka the American war tor lndepen 
dence, a etruggle tor eeeatitutlonal 
rtghu, a
tempte at aubjugatlou. Hungary waa 
always an lndependent natlon. Only 
after a leng and Moody war, in whlch 
Hungary waa menaced wlth destntc- 
tlon hy the Tarka, did the bouae ot 
Hahehurg ohtain a moditied etlglllty 
to the Hongarlan throne.

kés Kossuth-kötetet talált, a- 
melyben egy régi kanadai csa
lád jegyzetei is fellelhetők. A 
könyvgyüjtö szempontjából is 
becses lelet nekünk magyarok
nak felette kedves emlék éa e- 
mellett Kossuth egyéniségéről s 
a magyar szabadságharcról tör
ténelmi értékű adatokat tartal
maz. Csodálatos, hogy még u- 
gyanabban az évben, midőn 
Kossuth amerikai előadásait tar 
tott: egy több száz oldalas 
könyv jelenjék meg a magyar 
kérdésről

MILLER biggari konzervatív 
képviselő élénk helyeslés közben 
követelte a reginai parlament
ben az úgynevezett Trust Com- 
pany-k megrendszabályozáaát. 
szerinte a hatóságok tudtával 
követnek el rablásokat ezek a ségek módozatait, fölkereste a 
pénzügyi intézmények, melyek Via dei Mille 22. számú Kossuth 
számtalan embert

száma, akik nem csupán fizeté
süket vették fel, hanem közse
gélyt Is élveztek. Ehhez minden
esetre tudni kell, hogy Montreal 
bán főleg a kisebb fizetésű vá
rosi tisztviselők fizetését csök
kentették, viszont a vezérek 
megtartották a maguk eredeti 
jövedelmét 
rendszerint történni 
Nem csoda tehát, hogy nem tud

Ont.ta
kergettek házát is. Ez az épület Torino e- 

már csődbe, miután a laza tör- gyik csöndes uccájában találha- 
vények szerint leheteUen kere- tó. A Kossuth ház és a Pó folyó 
tek közé szorítani túlkapásaikat felé folytatódó házsor előtt ki

tünően ápolt nagy árnyas tér
ség terül el, ahol duslombu fák 
alatt veteránok ülnek a padokon 
és gyermekek játszanak.

már amint ez jut és a választott tisztviselők 
helyét a Québec által kinevezett 
bizottság veszi át.

Ércbányáiból több 
mint egy billió dol
lárnyi Ír in eset hoz
tak felszínre. I

szokott

VSMITH, a felmentett vörösvé
dő vezér társadalmi mozgalmat 
Indított, mellyel meg szeretné 
akadályozni a detektívek kémke 
dését a kommunista gyűléseken. I 
Legújabban ugyanis már nem 
csupán megfigyelőket, hanem 
gyorsíráshoz értőket rendelnek 
ki a gyűlésekre, hogy a szónoko
kat ellenőrizzék, nehogy a 
Smlthéhez hasonló kijelentése 
ket a jövőben letagadhassák.

TT

Alta. LEGÚJABB HÍREKwhlch HungaryThe Angol rovatunkban be is mu
tatjuk a “New York Times" ak- 

Maga a 22. számú ház a régi kori szerkesztőjének a könyvhöz 
maradt. Három erkélye közül a irt előszavát, melyből kétaégkl- j 
jobbszélső volt Kossuthé és ettől 
balra helyezték el az olaszok az 
első emeleti hetedik és nyolcadik 
ablak közt Kossuth emléktáblá-

enjoyed tor elght hundred yenre, has
* millió ló. 860 ___
birka ás 1% millió 
zcrtáaáUományáTzl 

rezet.

been ernzhed. Hungary la now, what
A DUNA VÖLGYÉBEN lakd népek boldogulásit kívánja biztosítani az 

a megegyezés, melyet a római Palazzo Venezliban Gön*öa magyar, Mussolini 
olaaa áa Oollfuea osztrák miniszterelnökök aláírtak. Mág a megegyezést ellenző 

VÜ1 megállapíthatjuk, hogy Kos- j államok barátságos együttműködését le lehetővé teszi az uj gazdasági ező- 
suth amerikai diadalutja rendki- vétség, melynek lényegét legközelebbi számunkban ismételjük, 
vül mély nyomokat hagyott a 82 FELROBBANT 250 láda dinamit Salvador középamerikai köztársaság
év előtti amerikai közvélemény- Libériád kikötőjében. A robbanás ötezer lakoabél százötvenet megölt ás több
.__ . r,________ százat megsebesített. — Ausztrália Queentland tartományában 75 bennazli-
ben. A Buffaloban nyomott vaa- |6tt életét a több napén át dühöngd szélvihar folytan. - A kínai
kos angolnyelVU munka emellett Vjge|<en p0rtyáz6 “Wishart" angol páncélé* 187 amerikai tengerészt mentett 
a magyar szabadságharc egész meg a “Fultön" hadihajéréi, midén tűz ütött ki annak fedélzetén, 
lefolyásán végigvezeti az olvasót AZ AUTÓ-SZAKMA munkásai általános sztrájkra készülnék az Egye-
Amellett, hogy Henry de Puy, a Sfilt Államokban. Amennyiben tényleg kivonulna a munkásság a gépkocsikat 
kötet szerzőjének magyarbarát el64lllt* Ipartalepakrél, úgy ez lasz a világ legnagyobb mérvű sztrájkja.
érzelmeiről Is tudomást szerez- Jehn*°" tibernek' Roewv,lt eln6k "K*1**"" "irta tárgyalásba kezdett,

hogy az NRA munkásvédelmi rendelkezéseinek betartására ée a szakszer- 
vezetek elismerésére szorítsa a munkaadókat.

•he Bever waa botoré. Por the preeent 
the United States hnve nothlng to do 
hűt te reeesniae ezlstlng tacta. Bút the

11 OLAJKUTAT fúrnak a hí
res Turoer völgyben, mely az 
ország nyersolajának 90%-át 
szolgáltatja. Az elmúlt két és fél 
hónapi eredményeket alapul vé
ve a jelek szerint minden eddigi 
rekordot megdönt az idei terme
lés. A tavalyi 980 ezer hordóval 
szemben azt remélik, hogy más
fél millió hordó olajat tudnak e- 
léállitanl és eladni az idén.

eerttin, that d re pót lám cannot al
ways hold thé mlWons ot Europe n
unrraistrd thraidom. Hungary. Ilka 
other cruahed nationallties ot Europe. ját, amelynek márványába az 

alábbi sorokat vésték:tinta make aoetherwin at

nett year, lt may nőt ha tor tau yenre LUIGI KOSSUTH 
Giá Governatore d'Ungheria 

Esuls per Iá Libertá 
in Ouesta Casa 

Ebbe Lunge Dimora a Móri, 
il 20. Marzo 1894.

te SIOUX LOOKOUT állomásra 
súlyos sebesültet hoztak repülő
gépen a Ralny tótól 100 mér- 
földnylre északra levő Colllns- 
bóL A tartományi Hydro-Eüec- 
trlc üzem villamosvezetékei ré
tiére felméréseket eszközlő mér 
n.őkök vezetője az áldozat, aki-

Uwrluhle a* the lepee el tlme. tt N 
preper that the people at the United 
Statee ehould he prepered tor the
crisls whenerar tt mey nrrlra. hetünk, döntő bizonyíték ez a 

múzeumi becsű lelet arra, hogy 
milyen sikerrel válhat minden 
magyar ügyünk apostolává — 
ha az angol-szász felfogásnak 
megfelelően tálalja azt fel, mint 
tette Kossuth a maga ellenáll
hatatlan ékesszóláaávaL

he that thla groat rr puhít
be, girt and power, and repeelng In RUMÁNIA e^ylk hírhedt nemzetközi bűnszövetkezete jó pénzért kisza

badította fogságából Inetill chicagói bankárt, akinek kiadatását hónapokon 
át hiába kérte az Egyesült Államok a görög kormánytól. A szélhámosságai 
miatt körözött, lecsúszott milliomost állítólag asszonynak öltözve csempész
ték ki Athénból.

Be C.Uw mlght ot tömni Uherty. has no Az udvaron áll még a fa, ame
lyet Kossuth ültetett ée ahol ma
dárkáit etette, a naponta vég
zett edző torna és billiárd után. 
Az udvaron levő oszlopsor egy 

KÉfT NŐI birkózó tartotta na- mélyedésében nagy mellszobor 
pokon keresztül Izgalomban áll, amelyet első pillantásra Kos 
New Westminster lakosságát A suthé-nak lehetne tartani De 
rendőrség ugyan különböző nő- nem az övé, csak feltűnően ha- 
egyee&letek kérelmére betütot- aonllt rá: Aleseandro Caaana, ki 
ta a mérkőzést, a két harcisa a- Kossuth iránt való tiszteletből 
mázon azonban ennek ellenére \ épp olyan körszakállt viselt, 
összemérte erejét A szokatlan j mint a “Governatore".

döntetlenül végző-' Torino, amely már a napoleo- 
,ni korban az olasz

wlth the groat
Kikötött évente H e 
ser góló. keresi M.et Uc ege tor humán freedom

And eren lt the aptrit ot the people 
na nőt to

A CUNARD és Whlte Star teogarhajéaisl vállalatokat annak ellenére le 
egyesítik aa angolok, hegy az amerikai kezekben levő International Mercantile 
Marina perrel fenyegetőzik. Ezzel egyidejűleg ejra megkezdték ez “5*4“ Jel
zésű 71 ezer tenné* éríáe-gézőe építését.

A KISANTANT nyelvéltégetésének minősítik komidén I* azt z tévhlrt, 
mely szerint egy 24 kocsiból Allé tehervonat ágyukat és páncélautakat szál- 
litott volna Olaszországból Magyarországba. A rosszakaratú híresztelés meg- 
cáfelése utas maguk a prágai és belgrádi lapok Is bevallották, hegy nincs 
tudomásuk arról, hegy a szállítmány tényleg áthaladt volna a magyar határon.

LESZAVAZTA a 8t Lawrence felyamszabályezáe tekintetében Kana
dával létrejött megállapodást a washingtoni 
taiiMEStta a javaslatot. A nagy terv kivitele eeeerint elhelasttédlk, miután kát

ellenezte áa csak 42 pártolta a

aad prorad heraelt worthy to be troe hy
Tho

Uw ot «ulons and the dictatee ot 
Ihat ah# ahall

were ne
the vlriae nőd vslor ot her

Ilma, the Inevtuhle
country Intő that 

tt In her duty. ead 
hl her pride. to

Mint Washingtonból Jelentik, 
Roosevelt elnök elrendelte, hogy 
a Fehér Ház bejáratánál levő 
Kossuth-szobrot a bejárat ellen
kező oldalán levő Uncoln szo
borral együtt hozzáértő szobrá
szok tatarozás alá vegyék. A

Folytatás a 3-ik oldalét

heve fair ptay la her tar

ot the MUTASSA MEG BARÁTAINAK 
DE OLVASSA SZORGAL
MASAN ÖN IS — ANGOL 
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Összeölelkezett a préri

a délibábos Hortobággyal

LE A KEWYSZEUHUNK*VALISZERVEZETBEN AZ INIelzárták attól, 
vasat! jogukat gyako- 

Hunyadmegyében tíz 
kősség magyar választóit 
akadályozták a leszavazásban.

Báharmegyében a magyarlak
ta községek legtöbbjében nem 
osztották ki a szavazó igazolvá-

m . . . . ___ . ,,__. „ , >. óvókat. A Magyar Párt bizalmi- viselőket ottawabai ,kisírtuk, hogy a Saturday lényt. bó gatyát ^ szert lto- £STa norvég MUrtóMatto
Fost" február l<Mk. ** gyolcs-inget hord. A szó- magyar szavazóit a

tőrté. végből viszont megtudjuk, hogy ^ ‘‘V f8 TJbU t. !,
... . . - _____ , ,______ . a gatya tulajdonképen grófi ün- f tÖTV^nT- melyet British Colum-Írnek la követik a Jó példát. Négy

SÜSíÍEÍ ‘frzlt «“*»■ * Hortobágyon pedig vad »»A »»b*rthtolsza- „„ tartomAnyl kormánya terJévve, ezel6tt 22 hónapon * fi. 
hivő. angol ismerőseink Agyai - ^ az^adgálnak . .. A jel-! , jeszt a victorlal parlament elé zetett 7 dollárt naponta Ford.

Moat megt ** “ legzetes baklövések tehát ebben eK )d a közeljövőben. Ideje v'flWTa. abban a hlu reményben, hogy
“ a- happy-end story ’-ban — ^.„"ÍT^fdórtk^von’aJ h°g>' “ i * —áÜSf
torontói Mactoan y • nmnyjhatnak el, de ugyan mi- , , ^ lyoznák a háztartási alkalma- sárlóerő csökkenését,

faiban megjeknö “Canadian „ érthetne meg bennünket * "T** 8le8erve|zottak munkabérét. Annál Is In-:
Home Journal”. Az '^jobban Charles Layng, a sző- ^yszeritették vtasz. ».^VJ.kább szükség volna erre. mert K#rr PAVAf_ ....... .
mindenegyes jobb kanadai ház zókat. Egy magyar választ.',t ' h.,_.k.n h,_ Kírr FAVÁGÓ halaiéval vég-
bán ott található 80 oldalas fo- ‘ , meztelenre vetköztettek és meg , ... ' ződött az a munkástragédia, a-. , , , .. , . A fontos azonban az egész . ; rom dollárt fizetnek a házi mun „ . — . aikn«i MtiaK^Ainmlyóirat KMk oldalán hortobágyi; M hogy rii vertek. Negyvenet dteznóolakbajkáaoknak mely Port Wbemt britteh-co um-
magyar csikósok nyargalnak rn._.-rnkklll hnrtohÁirvi f.=ikó z4rtak- ! b,ai fatelePen lejátszódott. A
egy kanadai lány után s a kép S A nagyváradi szavazókörzet-, * két munkás dinamlttöltényt he-
alatti dm mindjárt elárulja. ^ „ . ben a magyaroktól elvették a ÖT DOLLÁROS “legalacso- lvezett el a Pacific vállalat te-
hogy a magyaros vendégszere- " , . . - . , szavazási Igazolványokat és s- nyabb" napi munkabért fizet rületén: eddig még kiderítetlen
tét eredményeként egymásra ta- ^ °ZOnS<>Ke * g zokkal polgári ruhába öltözte- Ford automobügyáros 47 ezer okból idő előtt felrobbant a pal
lói két szerelmes kanadai lélek. ma tett rendőrök többször egymás munkásának. Egyelőre sajnos

értő kanadaiakat sportszerű ma utAn szavaztak le. Udvarhely csupán az amerikai telepeken
Persze - mint majdnem min- gyargondolkodá, hamisítatlan ^ ^ eUenzék, H ,éptették életbe ezt a magaB Uevés a remény,

den külföldi által irt történetben hazai vendéglátás minUszmi )m. férfiakat a c8end5reég
- rengeteg kitételt meg keU magyar In ézmények (Szent Ge , ktartóztatta régzben
mosolyognunk. Így lesz a csikós. lért szálló) és — last bút nőt eneedték ^ a 8zavazóhelyl- 
élet után epedö lányból "czlko least - s világ legjobb bora: a ““e^ei sza-
, . Ilaláazbáatyából a németes tokaji hoz össze egymással - az ellen„
Flaher "Bastel" az angol "Bas- megérik azt a tíz cente amibe ^ blzalmiJai „élkü, tar
tton” helyett, a cimbalomból pe-1 a ‘ Canadian Home Journal ^ a válaazt4at. 
dig *‘zimbalom . Ugyancgak ne- márciusi száma kerül végre , ,
vétségéé a szerepeltetett mág- egy magazin az őslakosság gon- Az adatok felsorolása után 
nások megszemélyesítése is — - dolkodását ann)ira visszatükrö- 
aml Seymour Ball rajzoló ábrá- zó Torontóból, mely a magya- 
zolásában la mulatságosabb ki- fokról mint emberekről s nem 
felezésre Jut; Itt ugyanis “Papa|mint a kanadai rend megbontó!- 
István" — a gróf! — lakáj-mel- ról ír!

Idézett elő. mert a demokrata 
párt, amely a kormányzó pártok ; 
között a nagytőkét képviseli, el
lene van a csekkorona érték
csökkentésének.

hogy Munkás Újság MÁRCIUSI ÜZENET 
BARÁTAINKNAKlót FIZETETT MUNKÁT 

•ELIEF HELYETT — #T 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT 6RAS MUNKANAPOT
a Kihasználás sonte-
TEEET — MUNKÁS* EP.

A MUNKANELKOLL BAL
eseti- e öregkori biz
tosítás ORSZÁGOS Ki 
TERJESZTSirr 
ÖZEM EK SZÖVETKEZE 
TEKKE ALAKITAEAT - 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

A HÁZTARTÁSI alkalmazót- munkabért azonban van remény 
tok érdekelt is megvédeni az a farra, hogy a kanadai Ford üze-

• • •

A "CANADIAN HOME JOURNAL" IS KÖVETI AZ AMERIKAI 
MAGAZINOK PÉLDÁJÁT — HORTOBÁGY CSIKÓSÉLETÉRE 
VÁGYIK A TÖRTÉNET SZÉPSÉGES HŐSNŐJE — DIVATOS 

LETT A MAGYAR VIRTUS A NAGY FOLYÓIRATOKBAN

A magyar szahadaág ünnepé
re Ülő, hogy lapunk barátait is
mét meglepjük. Még pedig olyas 
valamivel, amiért százan és szá
zan Írtak be előfizetőink közül 
az elmúlt években. A munkanél
küliség növekedésével ugyanis 
kevesebb honfitársunk tudta o- 
lvan pontosan beküldeni előfize
tését. mint azelőtt, hirdetőink 
javarésze Is kevesebbet költött 
A válságot Így alaposan meg
érezte a “Kanadai Magyar Új
ság” is. minek következtében 
kénytelen volt beszüntetni a 
költséges naptár-kiadást 

örömmel jelentjük be azon
ban, hogy lapunk munkásainak 
önzetlen kőtelességtudása foly
tán ezt a kérdést is sikerült meg 
oldanunk. Másrészt viszont egy- 
re-másra kapjuk a leveleket, me 
Ivek szerint nem csupán a lapra 
esedékes hátralékot egyenlítik 
ki mind nagyobb számban kere
ső honfitársaink, hanem a nap
tár kiadását is sürgetik. Lesz 
tehát
KfiPBS NAGY NAPTÁR 
még az ősszel. Terjedelmes kiál
lítású, gazdagabb tartalmú, mint 
az eddigiek. Nem csupán minő
ségben áll majd versenyen felül 
a “Kanadai Magyar Újság" Ké- 
]>es Nagy Naptára, hanem árban

KOZ
A GÖRÖGORSZÁGI felhősza

kadások komolyan veszélyezte
tik az Athén városa felett két
ezer évvel ezelőtt épült mesés 
fellegvár, az Akropolisz biztonsá 
gát. A rengeteg esővíz meglazí
totta az északi oldal szikláit, mi-, 
re a város elhatározta, hogy a 
szikla repedéseket cementtel ki-: 
töltik és a felgyűlt esővizet csa-1 
tornákon levezetik, hogy a fala
kat megmentsék az összeomlás-1

a tárná hsa magyartárgy u

tói.

BGY HOLLAND motoros tar
tályhajó, amely benztnszálllt- 
mánnyal Amszterdamból Stetln 
felé tartott a nyílt tengeren , le
vegőbe repült. Két közelben tar
tózkodó holland vitorlás nyom
ban a szerencsétlenség szlnhe- 

ron és mindkét embert súlyosan íyére sietett, de nem akadtak rá 
megsebesítette. Felépülésükhöz a hajó roncsaira. A hajó személy

létéből a szerencsétlenség szín
helyén senkit sem találtak.

Tallózás a nagyvilágban
f^K±±í$n FEHÉRELLENES MOZGALOM KAPOTT LÁBRA

A JAPAN-tengerben fekvő Ut- 
szurcló szigeten napokig tartó 
hóvihar tombolt. A vihar követ
keztében a sziget több száz fő
nyi lakosa meghalt. A mentőcsa 
patok a nagy hóban az áldoza- í 
tok holttesteit sem tudják meg
találni.

A NÉGEREK KÖZÖTT 
VÉGEZTEK KI A BOLGÁROK — TOVÁBB ES

KET A SKÓT KOVÁCSMESTER
ládákba csomagolva vonaton 
Hullba szállították és ott hajóra 
rakták. Az anyagot Ausztráliá
ba viszik, hogy Melbourneban a 
jubUáris ünnepségekre újból fel
építsék a felfedező eredeti házát

12 KOMMUNISTÁT

ünnepélyes tiltakozását fejezte 
ki a Magyar Párt elnöke, orvos-
lá_s követelt a sérelmekre s a j törzs körében veszedelmes val- 
torvény teljes szigorának alkal-j^ gzeku a]akult A 8zekt3

'tagjai “Watu Wa Muungu" az
az “Isten fiainak” nevezik ma-

AFRIKA Kenya Kijabe kerü
letében a Kikuyu benszülött

is:
RUMÁNIABAN tizennyolc o- 

láh gazda indult el Marasu köz
ségből négy szánon Brailába, 
hogy egy gyilkossági perben a 
törvényszék előtt tanúként meg 
jelenjenek. Az oláhok napokig 
nem érkeztek meg és a nyomu
kat sem találják. Miután ütjük a 
befagyott Dunán vezetett ke- 

gyobbrészt a várnai tengerésze- resztül, attól tartanak, hogy »a 
ti különítmény tagjai és a ka- jég beszakadt alattuk és mind- 
szárnyában történt sejUlakitá- nyájan a vlzbe fultak 
sok miatt kerültek a vádlottak: 
padjára. Tizenkét kommunistát 
halálra Ítéltek, másik négy vád
lottnál a halálbüntetést 15 évi

INGYEN
fogja megkapni lapunk mind
azon olvasója, akiknek előfizeté
se jóelőre rendezve van. A fel
tételeket még a nyár folyamán 
közhírré ^esszük. Mindazok vi
szont, akik nem óhajtanak any- 
nylra előre fizetni, 25 cent cso
magolási és szállítási költség el
lenében kaphatják majd meg a 

| naptárt.
Nem csupán lapunk magános 

barátaira gondolunk azonban a 
magyar szabadság ünnepe alkal 
mából, hanem a magyar össze
fogás, magyar hit, magyar kul
túra ápolóira és terjesztőire: az 
egyházakra és egyletekre, mint 
amelyek Intézményesen foglal
koznak a kivándorolt tusgyar- 

1 ság azon problémának megoldá
sával, amire az egyes ember 
csak kis mértékben képes. Az 
EGYHAZAK ÉS EGYLETEK 

' részére ezentúl is fenntartjuk 
egy évtizeden át érvényben levő 
kedvezményünket: díjmentesen 
helyezhetik el ezután is közér
dekű cikkeiket, közölnivalóikat 
a “mi lapunk hasábjain — u- 
gyancsak ingyen közzétesszük 
bizonyos Időközönként elmeiket 
is. Felkérünk tehát minden egy
házközséget és magyar szellem
ben működő egyletet, melyek el
mük bizonyos Időközökben való 
közlését kívánatosnak tartják, 
sürgősen tudassák ezt lapunk 
szerkesztőségével. A "Kanadai 
Magyar Újság" teljesen dljtala- 

, nul támogatja ily módon Is a ka
nadai magyar vallásos és társa
dalmi szervezeteket, mert meg 
van arról győződve, hogy azok 

| felelős vezetői és lelkes tagjai 
mindenkor felkarolják honfitár
saink ügyét.

mazását azokra a hivatalos sze
mélyekre, akik az ilyen visszaéld 
Bekl en részesek voltak. gukat, akik a Nagy Szellem su- 

; e allatára a fehér ember klüzésé- 
... , , , ,z. * , | re izgatják fajrokonaikat. Afri-
Ujabbrendszabályokhoz ka minden baját a repülőgépek

nek tulajdonítják, melyek segé- leni perben. A vádlottak legna■ 
lyével a gonosz fehérek száraz- 

Mlnt a lapzártakor érkezett ságot és sáskajárást hoztak Al
atta wai híradások jelentik, a' rikára. A hatóságok az őserdő- 
Bennett kormány szigorú rend-!ben veszedelmes ‘‘benszülött ár
szabályokhoz fordul arra az e- j zenált” fedeztek fel, ahol ben- 
setre, ha Kanada bármely vidé- szülött kovácsok óriási mennyi
kén zavargásokat szítanának e-1 ségü nyilat és lándzsahegyet ké- 
gyesek. A bevándorlási törvényt szitettek, mig egy titkos barlang börtönre változtatták. 15 vád
ra őst ennek értelmében módosít bán “méreggyárat” találtak, a- lőtt 7 évig terjedő börtönbünte- 
ják, hogy bárkit jogában legyen [ hol növényekből gyorsanölő lést kapott, 39 vádlottat felmen- 
deportálni a hatóságoknak, ha mérget főztek, amelybe a fegy- tettek, 
zavargást szítana. Az egyes ősz- vereket bemártották, 
tályok között harcra való felbuj
tást és az államrend erőszakkal AUSZTRÁLIA az angliai Ay- 
való felforgatását célzó mozgat- Ionban lebontatta azt a házat, 
rcakat akarja ezen uj Intézkedő-' amelyben Cook kapitány, Auszt- 
sekkel Idejében elfojtani a kor- rália felfedezője született. A kö
mény. I veket gondosan megszámozva s

Disznóólba zárták az oláhok
a magyar választókat

A rumán képviselő választás ryokat és azokkal oláhok sza- 
bukarestl parlamenti vitája al-: vaztak. A magyar községek -vá- 
kalmával tizenhat erdélyi me-; lasztóit a karhatalom szétverte, 
gye választási eredményeit tá- másutt nem engedték át a kör
médiák meg az ellenzéki pártok. ’ -Ionon.
Bethlen György a Magyar Párt Temesmegye legtöbb községé 
nevében emelt szót a parlament- ben csendőrkordon akadályozta 
ben, el-'re bocsátva, hogy a ren- meg a magyar választókat ah- 
geteg sulyoe esetből csak a kirí- bán, hogy szavazati jogukkal él- 
vóbbakat sorolja fel pontos adat bvssenek. A választók igazolvi- 
szerüséggel. A Székelyföldön,1 nyalt a csendőrség erőszakkal 
Csík megyében a szavazó igazol. elvette. Kapussy György ma- 
vinyok kiosztásával dolgoztak' gyár pártelnököt és Baksa Já- 
tervszerüen. A községi jegyzők nőst súlyosan tettleg bántal- 
jelentékeny számú Igazolványé-1 mázták: a magyar bizalmiakat 
kát tartottak maguknál, amelye eltávolították az urnáktól, 
két tetszésük szerint embereik-1 Szatmár megyében kilenc nő
nek osztottak ki. A székelyektől pes magyar község szavazóit jár 
elszedték a választási lgazolvá-1 ványok ürügye alatt csendőri

BULGÁRIÁBAN a várnai ka
tonai törvényszék most hozott 
ítéletet a hetven kommunista el-

nyul a kormány

A SINGAPORE kikötőt nagy 
szabású hadikikötővé építik át, 
hogy az angol birodalom és a 
Csendes óceán összekötő kap
csa minden meglepetés ellen szí 
lard biztosítékot jelentsen. Sin- j 
gapore stratégiai szempontból, 
éppen olyan fontos hely, akár 
Gibraltár, vagy a Panama-csa- 
torna. Anglia erről a vidékről 
szerzi be teáját, jutáját, cink
jét, gumiját, gyapjúját, mangán
ércét, rezét, rizs-szükségletét, fe
zért olyan fontos a keleti an
gol birtokok védelme.

A CSEH kormány pénzfelhl- 
gltása következtében a cseh ko
rona a londoni piacon erősen 
zuhant, sőt egyidelg alig akad
tak vevők. A cseh korona bur
kolt inflációja kormányválságot

MOHÁCS FELÉ bujdosó. Nyomában földönfutó, ta az utat, mely mint valami e- 
hiiséges rusznyák hada.

Többnyire gyalogszerrel tál- igyekezett előre a mohos szik- 
paltak a jó ruzsnyákok, alig 20- Iák között. A száműzött herceg 
30-nak volt még bogosszőrü el- és hazátlan hada elszorult sziv- 
csigázott gebéje. Csimbókos te- vei követték, 
juk földnek kokkadt, mint a lá
buk öregujját nézegetnék, mely 
kíváncsian kandikált ki vedlett 
bocskorukbóL Horpaszukat ü- 
regesre marta az éhség mohó 
farkasa. Éhenkórász, nyomorú
ságos népség volt biz* ez.

A talpasok után néhány ök
rösszekér következett. Lengő- 
szakállu Vazul-rendi barátok vé 
zették. Egyik szekéren a rop- 
panttestü, vénséges vén rendfő
nök. A többi szekéren egyházi 
szerek, pár kép, meg könyv. A 
maradék baziliták megmaradt 
kincsei.

A menetet mezítlábas, roska
tag asszonyok, félpucér gyere
kek raja zárta be. Mentek, men
tek Magyarország felé. mint a 
tépett, szélhajtott fölleg.

A hágó gerincére érve, megái 
lőtt Tódor herceg. Hajlott teste 
kiegyenesedett, fölmagasult a 
nyeregben. Bágyadt szeme föl- 
villámloit ökölbeszorult súlyos 
jobbját égnek emelve, megren-j 
gette Podólia Irányában, ahol 
most unokabátyja, a litván VI- 
told bitorkodlk. Aki őt megaláz
ta, tömlöcbe vetette.

Erős melléből komor hörgőé 
szakadt ki:

— Visszamegyünk! Megfize
tünk!

— Hozott a magyarok istene 
kedves fejedelmi öcsém, Tógyer 

Ezt már mindnyájan megér 
tették, pedig magyarul mondta. 
Riadt is rá égverő lelkesedés! A 
kivert rusznyákok meglengették 
sasrugta süvegüket — már ame 
iytknek volt — s olyan csoda vi- 
vátozást csaptak, hogy a kör
nyező hegyek alig győzték visz- 
hanggal.

gament tekercset vont elő ttr- 
solyából:

— Koriatovics Tódor herceg, 
Podólia hajdani fejedelme. Föl- 
séges uram, Zsígmond király, 
tmé, néked adományozza Mun
kács várát, a hozzátartozó vár
földekkel egyetemben. Telepedj 
Itt meg derék népeddel, mint 
magadéban és éljetek boldogul 
édes közhazánk szereidében, dl 
csőséges királyunk hlvségében. 
Vivát Slgismundus Rex!

SKÓTORSZÁG egyik neveze
tes embere, Hugh Mackie, a j 
gretna greenl regényes hirü ko- 
vácsmühely tulajdonosa 84 évus 
korában meghalt. Kovácsmühe-j 
lyében évenkint átlag 300 há
zasságot szoktak kötni. Az uj 
tulajdonos kijelentette, hogy az 
üzletet a "régi szellemben" fog
ja vezetni, azaz gyakorolni fog
ja ezentúl Is a régi Írások értel
mében szakmájával járó esketé- 
sl jogot.

züstös hasú nagy hal, éviekéivé
Irta: Jászay-Horváth Elemér
Nyárvégi napfény szelíd 'üze, 

enyhe melege áradt el az Erdős- 
Kárpátok bozontos feje fölött. 
Egyes fák lombja már sárgáspi
rosra bágyadt, tarkabarka szín
foltokat freccsentve a hegyoldal 
szakadatlan zöldjébe. A t őrzőn- 
borz gerincen túl kopaszon emel 
te égnek hóelpkás búbját az ö- 
reg Sztoj, a Verhovina vén vaj
dája.

Hajh, mi lesz velük itt, árva 
néppel, vadon idegenben? Hara
gos hirü magyarok ösmeretlen 
földjén? Befogadják-e, megtü- 
rik-e őket Zsígmond király büsz 
ke emberei? Jaj, szászer jajke
serves útja a bujdosónak!

... öreg este lett, mire a zor
don hegyek fenyegető falai széj
jelváltak és megtárult előttük a 
széles, zöldlegelős 
völgy: Ott letanyáztak, tábort 

| ütöttek. Tódor herceg négy jobb 
i öltözetű lovasát beküldötte elő
re Munkácsra, hogy jöttét Jelent 
sék. Pihenőre hajtották fáradt 
fejüket és aludtak, álmodtak tá
vol szép Podóliáról.

Reggelre kelve, ahogy az ut 
porát lemosták a Latorca hős 
vizében, a ködbenuszó munká
csi hegyek felől kényes-fényes 
lovascsapatot láttak közeledni 
Láttákra akkorát dobbant Tó
dor szive, hogy majd klsza- 
kajtotta mellén az avitt posztót. 
Maga is lóra ült, elejbök ment 

Kis, köpcös, zömök vitéz ve
zette a lovasokat, drága pré
mes selyemhen-bársonyban. A 
herceg elé érve, leszökött lová
ról, meghajolt kissé, amennyire 
termete engedte és harsány dik- 
cióba fogott:

— niustrissime 
Theodorus!

És ékes, cikomyás latinság- 
gal köszöntötte fölséges ura, 
Zsígmond király nevében a buj
dosó fejedelmet Aztán, tört pó
lyák nyelven, a maga nevében Is 
barátságosan, 
üdvözölte. Koriatovics herceg ér 
tette is, meg nem is a körmön
font orációL Hanem mikor az
tán 6 is lóról szállt és közelebb 
lépett a munkácsi várispán ha
talmas parolát vágott a kezébe, 
magához vonta és széles mellé
re ölelte a hórihorgas vendéget :

— Mostan pedig induljunk 
Munkács Irányában — rendel
kezett a várispán, már mint 
vendéglátó házigazda. — Dél- í kiáltozásban törtek ki, de bez- 
ebédre éppenséggel odaérhe- zeg a Jámbor rusznyákok szája

látva maradt a boldog álmélko
dástól. Ilyen kövér szerencsé
ről ők még csak álmodni sem

A velejött magyarok harsány
SPANYOLORSZÁG fővárosá

ban, Madridban baloldali elemek 
égő palackokat dobáltak abba a 
terembe, ahol a hagyománytisz
telők politikai gyűlést tartottak. 
A helyiség lángbaborult. Alme- 
riában sztrájkolnak a diákok, 
Cludad Reálban pedig a bánya
munkások, Cadizban egy ott hor 
gonyzó ágyunaszádon egy mat
róz vita folyamán rálőtt az e- 
gylk altisztre, aki súlyosan meg
sebesült. Madridban a posta- és 
távtrótlsztviselők nyíltan sztrájk 
kai fenyegetőznek arra az eset
re, ha a miniszter nem teljesíti 
követeléseiket

A vereckei hágó gácsországi 
lejtőjén hosszan elnyúlt csapat 
vánszorgott fölfelé, mint valami 
beteg kígyó. Szinte vonaglott a 
lihegő, ckörtetö kapaszkodás
ban. Lehettek pár ezren, össze
vissza.

A kígyózó menet élén hórihor 
gas, urlas ruházatú ember jött, 
lóháton lógva. De micsoda ló 
volt az és micsoda ember! Uram 
Isten ...

A ló oagycsontu litván mén 
lehetett valaha, most már jó
formán csak a bőre, meg a 
csontváza. Fakó szőre tenyér
nyi helyeken kikopott, ahogy a 
csontok belülről böködték. A 
bordái, mint rozsdás abroncsok, 
tartották össze kehes tetemét: 
a lapockájára tarisznyát lehe
tett volna akasztani, persze csak 
üresei, mert teli ugyan egy sem 
akadt az egész hadban. A na
gyobb kapaszkodóknál aligha
nem a lovasa is segített neki, 
hosszú lábaival

Harmincévesforma, 
csontos szláv volt ez • lovas. Ru rázták kérges öklüket, ők te 
hája előkelő szabású, finom posz megeresztették vijjogó hangju
tó: de ut pora lepte, bozót tépte, kát:

fáradalom gyűrte, koptatta.
Csak ősi rezes kardja, köves 

bogi*
Ha. hogy

Ex munkácsi tünk.
És megindult a menet, hegyen 

át, völgyön át. De most már 
sokkalta frissebben, vidámab
ban, mintha csak a reménység, 
meg a vendégszeretet kétoldalt 
hóna alá nyúlt volna a fáradt 
bujdosóknak.

Csak Tódor herceg gunn.vasz- 
tott most Js horgadtan csontos 
lován. Az ő szivét is megsimo
gatta a felé szálló szeretet, de 
szeme elé ködló fátylat vont a 
távol podólia! mezők délibábja. 
Hiába százszor szívesen látott

mertek volna.
Tódor herceg sem Igen tudott 

szóhoz jutni. Csak öreg könnyei 
peregtek le sűrűn két sovány or 
tájáról. Nézte, nézte a fejedelmi 
várat, a hegykoszoruzta gyö
nyörű síkot ... és hogy, hogy 
nem: messze távolban maradt, 

! végtelen mezőségek fájdalma ül 
te meg a lelkét.

mely Ausztráliába Indult. A nyílt 
tengeren találták meg a potya
utast az egyik mentőcsónakban. 
Dobos a hajó tisztjei elől egy ár- 
bóc tetejére mászott fel és csak 
nagynehezen sikerült lecsalo
gatni. Ausztráliából a hatóságok 
kltoloncoltatták, mire egy má
sik hajóra lopódzva Blrkenhead- 
be vetődött. A rendőrség egy 
havi fogházra Ítélte. A büntetés 
kitöltése után vlsszatoloncolják 
Magyarországra.

gr.*

A hadak ezalatt már sátrat 
vertek, tanyát ütöttek. A barát
ságos kis várispán szives jóvol
tából hatalmas nyársakon e- 
gész ökrök sültek, öblös hordó
kat ütöttek csapra. A lengő

vendég, mégis csak idegen 6 itt.
Se földje, se tanyája! Minden fa 
laton a kegyelemkenyér Izét ér
zi Az pedig keserű .. .*

Hallgató csöndben vonult ?>zakállu bazilíta f**
had, mig csak a nap a de!előnjmár a monastérium helyét mé
nem állt. Akkor értek a Mun-leélték, melyet a szent he

lyen állítanak, Isten örök dicső
ségére, nagylelkű magyar nem
zet bőkezűségének emlékére.

A TASMAN szigetország felé 
vezető utón, az ausztrállal hadi
flotta zászlóshajóján lázadás 
tört ki. A legénység megtagad
ta az engedelmességet, mert ál
lítólag rossz volt az élelmezés s 
a szolgálat túlságosan nehéz. A 
fotta parancsnoka,, aki a “Cam- 
bera” fedélzetén van, szigorú 
vizsgálatot rendelt el, mert hir 
szerint az ausztráliai haditenge
részek között kommunisták búj nak gyapotot termelni Szakér- 
togatnak.

GYAPOTOT TERMEL 
KECSKEMÉT

Kecskemét város határában a
múlt év folyamán 30 holdon gya 
pottermelésl kísérletet végeztek. 
Az eredmény nagyon Jó volt és 
Így elhatározták, hogy az idén 
tavasszal nagyobb területen fog

kács fölött kiugró Csernek- 
I hegyre és megtárult előttük a 

princeps csodaszép beregi síkság, köze- 
! pén a magánosán, merészen ég
nek szökkenő várhegy, rajta, 
mint drága korona, a várbástyás 
munkácsi sasfészek.

A megtorpant rusznyákok ke- 
rekretágult szeme mohón itt* 

böcsülettudóan be a meseszép látnivalót. Haj, 
micsoda föld, micsoda táj! Po- 
dóliában, széles Ukrajnában se 
nincsen párja ... És mely bol
dog nép az, amelynek Ilyen ál
dott haza adatott örök birtokul 

Ekkor pedig ismét lóiul szállt
a zömök vártepán és a herceg ha többé Innen vissza nem mén- genlégióból Ceutában a "Thist- 
elé járulván, öregpecsétes per- nek boeszujokat megállni ... | legrath” gőzösön rejtőzött el, s

És vele együtt ezer meg ezer 
rongyos rusznyák fordult arc
cal északkeletnek, ők is meg-

Estérc érve, már minden rusz- 
nyáknak a hasa félreállt a rég 
nélkülözött, sokféle jótól Kipi
rult orcájukat az áldott beregi 
síkság felé fordítván, vidám kur- 
jongatással köszöntötték uj ha
zájukat

Csak Koriatovics herceg szo
morú szemének pillantása réve
dezett hátrafelé, távol Podólia 
irányába. Szivében névtelen bá
nat sajgóit

0 már tudta, érezte, hogy só-

szőke,
tők állítása szerint Magyaror
szágon 100 ezer holdnyt terület 
alkalmas gyapottermelésre.MAGYAR POTYAUTAS EGY 

AUSZTRÁLIAI GŐZÖSÖN
Az angliai Blrkenhead rend- 

őrbiróeága egy Dobos György 
nevű 24 éves budapesti lakos re
gényes történetével foglalkozott 
Dobos 1933 októberében Marok
kóban megszökött a francia ide-

— Visszamegyünk! Megfize
tünk!

Hangjuk fölverte a Verhovina 
csöndjét, messze szállt a hallga
tó erdők fölött és elhalta gácSr 
országi lapályon. Szörnyű kur- 
jantás volt az!

ASSZONYI ÉSZJÁRÁS 
— Ezt a divatsálat vegye 

meg, asszonyom.
— Ezt? Hiszen Qyet nem vi

sel senki!
— Akkor talán ezt 
— Ezt? Hiszen Ilyet visel már 

mindenki.
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— rooUUl HELYETT AZ 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT.

FELÖL EMELŐ.

TÖRVÉNYÉÉ VÉDELMIT 
ADÓTERMEK CSÖKKEN. 
TESET — AZ IRÁNI CIK
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

23sT Kanadai dollárjátT—HARMADIK ÉVE ÖRVENDEZTETJÜK MEG KERTÉSZKE
DŐ ELŐFIZETŐINKET KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ. CSlRÁKERES MtT — A KOZIOAZOATAS 

EOYSZEROSrTESET. AZ

f X
^ Farmer Tudósító

r ü GYORSAN. BIZTOSAN ÉS 
A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI lAZ 
ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
271 Ma. St, WINNIPEG. MÁN.

Hajójeiytk, Bevisderiiii

DINGYEN KONYHAKERTI 0Montreal Quc. MVETŐMAGVAKHARTMANS Stslionory Á
NV. szétosztásával. — 80 csőt értékű magot kaphat ajándékba!M «e
t-Vitlfdl-IAlVlllBEN NETT birodalmi mlnlsz- 

i terelnék Saakatchewan és Al
bert* kormányaival egyetértve 
nyilatkozott a három prértiarto- 
mányban létesítendő ‘AVheat 
Control Board" ügyében. A kor
mány Így óhajt érvényt szerez
ni a londoni buzakonferencla 

| határozatainak, viszont egyál
talában nem áll annak útjában, 

jhogy kl-kl olyan területet ves
sen be búzával, amire különben 
is készült volna. A búza-bizott
ság felállítására csak nyáron ke 
rülne a sor, de csakis abban az 
esetben, ha nagy termésre len
ne kilátás.

60 CENTÉRT szállítja a Ca- 
nadlan Industries Limited ve-1

** *** * manitobai kormány-; kuUtó tobonltórluma rendklvül 
nak . különleges összetételű iérxékeny kéMÜjatke, H.
sáska-méreg egy-egy gallonját ^ ^
A reginai Eainlew Chemical vá. ^ A,
Wat ez«l szemben 2 centtel ^, kutatieok szerint Müö- 
tobbet számit gallononként a 
saskatchewanl kincstárnak, mi-

ALEX A. KELEN
!4M City

BENZOLGYAR BUDAPESTEN 
Hónapokig tartó építkezés ti

tán az óbudai gázmüvek telepén 
üzembe helyezték as eteő nagy 
magyar benzolgyárat. Egymillió 
pengőjébe került a fővárosnak a 
gyár, amely évente mintegy 200 

színű, hogy ezek a jelek az Ál- ezer pengő értékű benzolt fog 
. ... ... . , ... latövhöz tartozó csillagképek termelni. Az ország külkereske-
i HUruTt* 8 m°S, ■ ,.g ! valamelyikéről származnak. A delml mérlege szempontjából

.. P , .n e e 1 norvég Störmer professzor szc-1 kedvező eredményt várnak ahogy előreláthatólag több száz- 1
ezer gallon méregre lesz szük-

• meeétteOeeel folytatott 
baUrotta el s "Kanadai Magyar Újság", hágj

könnyítése céljából
áss. AZ ANGOL főváros elektró

dáén két dollárt KÖZVETLENÜL a kiadók!D<* - Jsgt ás
tataiba beküld As egyik négy kanadai magkerenkedéseel kötött megái

«0 cent értéke. Utáló minőségű tetó-többCHERRY D. SZABÓ
küldünk ki postai bérmentesítéssel mlaüasoknak. akik est a ki

skar ják elszalasztani. A tizennyolc fajta konyhaaélhntA ulitylwYM^

kerti TetOmngutjteméay a kötetkesökból áll:
ás l

súlya
különösen korát egy láb magasra nötö, bötermó bokros fajta. 

2 BORSÓ (töldborsó) "American Wooder" 1 onnce súlyú csomagban, 
egyike a legnépeserüü, korai fajtáknak, mely a legéssaklbb vidéken la
bótermést Mstosát.

L BAB (süld avagy vajbab). Tmproved Oolden Waz", 1Toronto OnL
VKRAINIAN B00K8ELLERS

124 Queen Bt West. cint az sem lehetetlen, hogy a' benzolgyár üzembehelyezésétől, 
felfogott jelzések olyan elek- annál is inkább, miután a ma- 
tron-folyamok hatásai, amelye- gyár föld termékeiből párolt 
két valamelyik csillag bocsát ki szesszel igyekszik részben he- 

. . , . .... magából. íme, talán “meg van lyettesitenl a külföldről beszer-
CNR állomással akarja összeköt |rva , hogy egy- «« benzint. A Jó példából ta-
ni vonalit egy montana vasút- gzer mé megértjak a cgUI,gok nulhatna Kanada Is! 
vállalat, hogy ezáltal közvetlen beszédét 
teherforgalmat bonyolíthasson 
lt Churchill kikötőjével Ha a

L HAGYMA (vöröshagyma) “JeDow (Hőbe Dnavers" 1 nyolcad oonce ség.
csomagban, bötermó. télire Is nngysierflsn elállVKRAINIAN BOOK 8TORE 

m Queen R. WeM

Hamilton, OnL
ALEX A. KELEN LIMITED 
Bökje — S*« J«"W *tr,e< Nerth-

4. KA LA RABÉ "Whlte Vlenna Kohl Rabi" 18 oonce, samatoe, nagy RADV1LLE délsaskatchewanltermést ad,
I. KÁPOSZTA "Dnnlsh Ball Hsad" 1|* ounee, 

fontét nyomó termést ad. hatalmas, kemény fejeket ígér.
S. KUKORICA (csemege- vagy asztalt tengeri) "Goidén Bantam" 1 

oonce, elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű, 7 Inch boaaaura 
megnövő csutkán t soros isletes termést ed.

Kívánatra aradat! óhazai Matvanl-fále fekete kukoricából kOldhetünk

fás, nem podváa fajta, nyersen le Igen élvesetea.
kevesebb, mint 1Ü0-) #

földművelésügyi 
minisztere Torontóban ki jelen- 

i tette, hogy a tartományi kor- 
! mány hajlandó' a vetőmagvak 
I beszerzési költségének kéthar- 
imad részét megtéríteni. Mind
azon magkereskedők, akik az 
; ontariól gazdáknak magot hite
leznek, ennek 66%-át a tarto- 
: mányi kincstáron behajthatják.

ONTARIO

Kossuth apánk
emlékének áldoz 

két nemzet

RIDGE amerikai repülő a ta
vasz elején egy léghajó nyílt ko
sarában 25 mérföld magasság
ba akar a sztratoszférába fel

ijük — óhazái árucikkek nagyban ás terv megvalósul, úgy a nyugat
amerikai államok állatállomá
nyát 100 fontonként a jeenlegl 
fuvardíjnál 8 centtel olcsóbban 
szállíthatnák Angliába a Hudson 
öböl vizén keresztül.

egy prébacasmagot azoknak, akik tavaly még nem próbálták ki ezt i
kiváló fekete-szemű csemegét. írja mag a rendeléskor, hegy a Hatvani, 

avagy "Oolden Bantam- kukorclamagct kívánja!
7. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) "Bull Nőse or Large Bell" két láb 

magasra növő száron 3 Inch hosszú és 1 Inch átmérőjű édes zamatu 
gyümölcsöket hoz, töltött paprikának, úgyszintén nyersen la kiváló.

(.PARADICSOM "Earllaoa", a legkiválóbb korai, gyönyörű vérvörösre 
éró fajta, mely Idejében való kacaozáa esetén igen bötermö.

I. PA8TERNAK "Hall Long Guernaev" Íjé ounee, a Kanadában legjob
ban bevált, lt Inch hosszú váltósat, amely egéea télre eláll.

10. PETREZSELYEM, valódi tengerentúli “Turnlp Rooted Pareley", me
lyet meg aem vásárolhat a magkereskedésben. Gyökere isletes, zöld 
levele pedig valóságos tárháza az élet-erösitő "Vltamln"-nak. Jó ma* 
gyár leves el sem képzelhető petrezselyem zöldje nélkül!

II. RETEK (asztali retek) "Sparkler Whlte Tip", 1|4 odnce, a legroha- 
mosabban növő kerti gyümölcs" mely minden héten friss termést ad, 
ha bizonyos Időközökben vetjük.

11. SALÁTA "Black Seeded Simpeon" 50 láb hosszú sor vetésére ele
gendő, nagy fejti, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

13. SÁRGARÉPA "Chantenay Halt I-ong", 1|4 ounee, a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban való fogyasztás* la 
Igen egészséges.

14. SPENÓT tlnbods vagy paraj) "Bloomsdale or Savoy" 1|4 ounee, 
a legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már a legelső tavaszi napon 
elvethetünk, majd később utána vethetünk, hogy egész nyárra ellát
hassuk magunkat ezzel a rengeteg "vitamin" táplálóanyaggal rendel
kező veteménnyel.

15. SÜTŐTÖK “Sugár Ple-Pumpkin" 10 inch átmérőre növő cukor-édes 
csemege, mely nemcsak sütve, hanem aült-téastában is elsőrendű.

16. TÖK (tökkáposzta) "Long Whlte Tralllng", tla fészekre elegendő 
mag. mely megfelelő gondozás esetén még az északi vidékeken la 
kiválóan finom termést ad.

17. UGORRA "Improved Long Green", savanyításra a legkiválóbb fajta.
18. VÖRÖSRÉPA (cékla) 1|4 ounee, mely mintegy 25 láb hoeaiu sor ve

tésére elegendő, télire Is eláll.

jogi és kézjegytől Bgynh.

Kitchener Ont.
8. JAROSZ 

K4 Klng Bt. West.
_ — Folyóiratok. -- Balvarok,

pipa éa cigaretta dohány

Winnipeg, Mán.
8ATURN IMPORTING CO.
Hígítás Av*. a CPR szállodával 

közel a Main Btreettien.

szállni. Haldane oxfordi egyete - Foly‘UAs as l-ső oldalról 
mi tanár e célra különleges öl- szobrokon ugyanis nyomot ha- 
tönyt készített, amelynek segít- gyott az Idő és az elnök épeég- 
ségével korlátlan Ideig lehet a ben akarja megőrizni a két híres 
sztratoszférában tartózkodni műemléket. Kossuth szobrát te- 
Az öltöny teljes védelmet nyújt hit éppen olyan tisztelettel őrsi 
a légnyomásbeli különbségek el
len és biztosítja a pilóta állandó 
oxigénellátását.

i

MIT ÍRNAK RÓLUNK 
LONDONBAN?

A “The National” cimü nagy 
angol folyóirat legutolsó szá
mában érdekes cikket találunk 
“Magyarország s Középeurópa” 
címmel A cikk mindenekelőtt 
megállapítja, hogy Magyaror- 

j szág nem hajlandó átvenni a nő
imet Hltler-rendszert és hogy MAGYAR SZAKÁCSOK 
; Gömbös miniszterelnök elitéi 
minden külföldi politikai rend
szert, amely ellentétben áll a 

j magyar nemzet évezredes ha- 
! gyományaival.

Részletesen foglalkozik a lap 
jaz utódállamok politikájával, a- 
j melyek elnyomják a magyar ki
sebbséget, korlátozzák sajtójá
ban és nyelvhasználatában. Ru- 

{mánia ma is fészke a hagyomá- 
! nyos korrupciónak és egyik uj 
állam sem tiszteli annyira a ki- 

i sebbségek jogait, mint a háború
előtti régi Magyarország. Közép 

: Európa összes állami között Ma- 
! gyarország a legerősebb támoga 
tója a békének és a rendnek.

Magyarország 43 kereskedel
mi szerződést, 16 gazdasági meg 

: állapodást kötött a világ külön
böző államaival, boldogulása a- 

j zonban a trianoni szerződés re- szer megizlelte a hazai ételeket 
i víziója nélkül nem képzelhető el. és a pompás magyar bort, föl Is 

j A cikk, amely mindvégig a lég- fogja keresni Magyarországot.

1nagyobb rokonszenwel Ír az ó- 
hazáról és a revízióról, azzal 

i végződik, hogy a békét nem le
het hosszú ideig fenntartani szu 
ronyokkal. A kiengesztelőd és - 
nek és a megértésnek kell győze 
delmeskednle, ha békét és gaz
dasági boldogulást akarunk.

Washington, mint a rabszolga- 
felszabadító Lincolnét, Amerika 
legnagyobb fiáét.

Ez alkalommal érdemes lesz 
JEANS angol csillagász azt megjegyeznünk, hogy Kossuth 

fejtegeti, hogy a Föld sorsa a- előtt egyetlen külföldinek ad- 
ránylag rövid idő múlva bizony
talanná válik. Bolygónk jelen 
“narancs" alakját gyorsuló for
gása következtében vette fel.
Minthogy sebessége állandóan 
nő, egyre laposabbá válik. Elő
ször úgy szét fog lapulni, mint 
egy lepény, azután pedig a Föld 
egyszerűen kettészakad. Meg
nyugtatásul csak azt tette hoz- jeként kapott azonban szót 
zá, hogy a ml nemzedékünk é- 1852 január 9-ikén Kossuth Le
letében ez nem történhet meg. jós. Azóta sem ért más nemze

tet ez a kitüntetés rajtunk ki- 
HOLMGREN híres svéd tu- vül: a halhatatlan Apponyl Al- 

dóe megállapítása szerint az bért volt a harmadik és utolsó 
átlagos emberi életkor az ef-1 külföldi, aki angol ékesszólásit 
múlt évszázad folyamán húsz megcsillogtathatta a világ leg- 
éwel hosszabodott meg. Ezt a hatalmasabb országának tőr- 
javulást Holmgren általában az vényhozói előtt, 
egészségesebb életmódnak és a 
szeszfogyasztás csökkenésének 
tulajdonítja. Ugyancsak rövidíti 
az életet nézete Szerint a tulsá- Legújabb tudományos felfedezés a

“VITONAL", javltja a vért a működés
re bírja a tétlen mirigyeket. Életerős, 
egészséges, munkabíró embert formál 
önből. 30 tabletta (1. áe 70 tabletta (2. 
Ha nincs megelégedve, visszakapja a 
pénzét Cím: “MEDICA" 452 Wslllng.

A KORRAL! tón st toronto, ont. (Hirdetés)

MOLNÁR GYULA
IBS Main Bt. — “Home Cafe" literem 
Be Bllllérd, a magyarok találkozó he tük meg az alkalmat, hogy az 

amerikai törvényhozás mindkét 
háza előtt beszélhetett. LaFayet 
te francia szabadsághős ameri
kai szereplésének azonban az 
Egyesült Államok belpolitikája 
szempontjából is megvolt a ma
ga magyarázata. Csupán maga
sabb emberi eszmék zászlóvivő

ije. — Óhaza I áruk. dohány

GEORGE SZABÓ
371 Mais Street 

Pénzküld éaek, hajójegyek. 
kevándorlAal engedélyek

KÜLFÖLDÖN
Eredeti és életképes ötelettel 

lép a nyilvánosság elé a “Képe
sített Szakácsok Országos Szö
vetsége." A szövetség a magyar 
szakácsmüvészet kitűnőségeit 
akarja külföldi körútra küldeni, 
akik az elsőrendű étkezőtermek
ben mindenütt magyar ételekből 
és italokból összeállított ebéde
ket és vacsorákat rendeznének. 
Ezeken az estélyeken magyar 
tárgyú ismertetőket adnának á- 
jándékul az ebéd vagy vacsora 
résztvevőinek, ami egyben em
léke volna elismerésre méltó tö
rekvésüknek.

Köztudomású, hogy a magyar 
szakácsmüvészet nemzetközi 
viszonylatban is első helyen áll, 
kézenfekvő tehát a következte-

Meinllé Saak.
SÍPOS GYÖRGY

a •MartaMel

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF

40* — 4th Ara. South 
Pipa ás elgarettadohány. hüvely «e 

papír Is kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

lteis-ttth Bt.
TaUyltéal Iroda — Péaaküldé* —

A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRÁGMAGOKAT Is 
küldünk ki. szintén bérmentve, mindazoknak a honfitársainknak, akik 
EOY ée FÉLÉVI előfizetést, azaz $3.00-1 küldenek be kiadóhivatalunkba 
az előbb felsorolt és a kővetkező magokért:

TIZENKÉT SZEBBNÉL-SZEBB VIRAGFAJTA, úgymint 1. Búza
virág (Bachelors Button), 2. Diszmák (Poppy) 3. Futóka (Cltmbersl, 
4. Kék nefelejts (Forget-me-not) 5. Mályva (Holyhocka) 6. Oroszlán- 
száj vagy tátika (Snapdragon) 7. őszirózsa (Aster) 8. Petúnia. » Rezeda 
(Mignonéit) 10. Szalmavirág (Everlasting), 11. Szarkaláb (Larkspur) és 
12. Viola.

“Vitonal” férfiaknak!

gos dohányzás és kávéfogyasz-
Ismételten hangsúlyozzuk, hogy miután a vetőmagvak beszerzé

se nádink is kiadást Jelent, csakis azoknak küldhetjük meg az értékéé 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejében két, azaz három dol
lárt közvetlenül kiadóhivatalunknak küldenek be.

tás.
Dr. BIR0 KAROLY tés, hogy az az idegen, aki egy-

Sebési ás belgyógyász HALADJON VELÜNK —
e budapesti Gr. Apponyl 
PeHklInike v. tanársegédje

EGYSÉGES, ERŐS SAJTÓ 
KELL A MAGYARNAK — 

TÁMOGASSA ÉS TERJESSZE 
A KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGOT!

SASKAT00N
206 Canada Bulldlng 

Telelőn: 2724 I
D R U MAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON

Or.J. A. BUKSIÉINMagyar Patika
— Mert olyan szép színei vannak, mint a színes napvirág

nak s azonfelül mert a legmagasabb fák tetején virágzó növény
zet között szeret tanyázni.

— Akkor hát Andrea vissza fog repülni oda, ahol virágot

— Hozzon valamit Minnehaha részére is. Szegény gyer
mek alig tud ellenül maga nélkül. Van még valami mondani való?

-=— Köszönöm, nincs. Üdvözletem a leánykának.
Az Indusok, akik a jelenet láttára kíváncsian ugráltak fel, 

de szepegve, mozdulatlanul gyökeredztek meg a rejtélyes micso
da beszédjének hallatára, most, hogy Tycho Ismét zsebébe eü- 
lyesztette a műszert, egyszerre körülsereglették őt.

— Mit mondott a Két Jobb?

a Winnipeg! magyarok fogorvosa 

Randalója nyitva esténként.

Szavatolt fájdalom nélküli huzÁs, 
szakszerű fogtömé*, möfogaerok.

652'/, Main St WINNIPEG, Min

Mindenféle orvosságok ée Drog 
Stors tárgyak kaphatók. írja 

haját magyarul.

MASSIG’S DRUG ST0RE
BOX: 124

talál
— Légy nyugodt, Hyawatha. Andrea nem lesz hálátlan. 

Minek is menekülne onnan, ahol te vagy?!
Az indus leány rátekintett okos, szép szemeivel a beszé

lőre s ebben a tekintetben benne volt az öntudatra ébredő nőies
ségnek varázsa Is. A hízelgés előtt lesütötte szemét, de az őszin
teség melegebb hangja megrezegtette szunnyadó lelkét.

Szemérmesen összevonta kendőjét vállain, ujjaival gyön
géden megtapogatva, hogy Jól helyezkedett-e el a madárka, az
után a tegezből kihúzott nyíllal kezdett el foglalatoskodni, mint
egy jelezve, hogy nem kíván továbbra a virágmadárról beszélni.

Tycho ijedten kapta ki kezéből a veszedelmes szerszámot.
— Nem volt elég az Iménti lecke, melytől még most is ég 

kezed? — feddte meg komolyan. — Ez a nyíl mérgezett!
— Kitől kaptad?
— Fiatal Forgószél ajándékozott meg vele.
— Ezzel a nyillal? — kérdé kétkedve a leány.
— Igen, ezzel s mindazzal, mik a tegezben vannak.
— Mutasd még egyszer! Csak messziről. Nem nyúlok hoz-

REOINA, SASK.

MEGV A G J A K I —ő R Z Z E — Azt üzeni, hogy üdvözli a crowok királyát és a crowok 
harcias törzsét, a pawnesk, a winnebagoesk, a navajasok • a 
cheyennek vitézeivél egyetemben.

— Hugh! — volt az egyhangú felkiáltás, mialatt Nagy 
Ütő mindkét kezét Tycho felé nyujtá.

— A' Fehér Sólyom varázsló a fehér emberek között?
— Fehér Sólyom csak szürke ember a fehérek között. De 

ha volna varázslata, arra használná azt, hogy barátságtokat 
nyerje meg.

A Recept-Pályázata
4

Szavazólap — Fehér Sólyom! — szólt Nagy Ütő — ha nem lennék a 
crowok királya, melléd állanék és én lennék szószólója kívánsá
goknak. De mert vezére vagyok e népnek, akinek kötelessége az 
ország nyugalma felett őrködni, azért a mérleg egyik oldalába te
szem a meglevő viszonyokat, másik oldalába pedig azokat, me
lyeket te beváltani Ígérsz és reáblzom bölcseimre, hogy válasszák 
ki a kettő közül azt, amit tapasztalt szemük Jobbnak talál.

Alulírott a IC. ML U.’-ban
rájuk.

Jelige alatt megjelent 

találom legjobbnak. Ugyancsak kitüntetésre érdemesnek

Tycho találomra kihúzott egyet és felmutatta.
— Ez nem a Fiatal Forgószél nyilai közül való.
— Miért gondolod?
— Mert Fiatal Forgószél nyilai mind öt tollal vannak el

látva. Ezen pedig csak négy van.

receptet — Bölcsen szólottái és én türelmesen megvárom, hogy mit 
határoztak népednek tapasztalt vénei

— ők ismerik népemnek krónikáját és tudják, hogy az a 
sok balsors és viszontagság, mely apáinkat érte, mindig abból 
támadt, hogy fehér emberrel álltak alkuba, aki mézesen beszélt 
előbb, mikor pedig megmelegedett kunyhóink tüzénéL elrabolta 
“sszonyainkat és száműzte népemet Idegen vizek mellé.

— Haldoklik a fehéreknek az a népe, mely ezt tette volt 
— Nem, Fehér Sólyom! Te azokat gondolod, akik lovak

kal ajándékozták meg népemet és elrabolták Cayatanita hitve
sét Azóta ismét és Ismét Jártak nálunk fehérek, akik angolul Ije
sztitek egymás között és embertelenebbek voltak a hiénánál A- 
zért minden király, mikor először mutatja be áldozatát, három 
galambot vet a tűzbe. Egy színes toOut a szellemek megengesz- 
telésére, egy fehéret a nép és család jólétére • egy feketét, hogy a 

— 117 —

és
— Ez lehet puszta feltevés is — felelt Tycho, de azért ki- 

huzgálta a többit is. Csupa négy tollú volt az.
— De hiszen 6 maga nyújtotta nekem, mint az övéit
— És még sem azok!
— Ez bántana! Nem értem.
— Mindig villádon tartottad azóta?
— Igen, azaz, hogy mikor felélesztettem az ádozati tüzet, 

akkor letettem egy pár pillanatra az oltár mellé. Talán csak nem 
cseréltem el tévedésből

— Ha ott cserélődött el, akkor nem tévedésből cserélődött 
— 120 —
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olvasható aláírás
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"CTKIMK MIAOYf 
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGYARORSZÁG 
MENNYORSZÁG!"

LÉGY HÍVE. ÓH MAGYi■
A

i
© 9A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZKKKESZTÖSÉGBNBK JELENTÉSEI
cnn 8XNDOB VCCA IS. IV. S.

í.'
őrt, avagy bekísérte volna őket,I hátukon sorszámot viselnek 4a 
körülvette Ragadics Bélát és sor a labda tojásalaku. Most szerve- 
ttizet adott rá. Több golyó ha- zik az első csapatokat, 
tolt át a szerencsétlen ember

HAJDÚ MEGYE
Egyszer már föloszlatta a rendőrség a debreceni nevető 

szektát, most azonban az uj “vallis" Ismét megkezdte működé
sét A rajongók azt hirdetik, hogy nevető, vidám lélekkel kell az 
Úristen elé Járulni Ezért a tagok állandóan mosolyognak és hogy 
a vidámságot fokozzák, az egyházi énekeket Is csárdás-ütemre 
énekük. A csoportnak tagjai vannak Hajdúnánáson, Hajdusám- 
somban, sőt már több szabolcsi községben is. Miután a debreceni 
csoport tagjai nem kértek rendőrhatósági engedélyt, hogy össze
jövetelüket megtarthassák. 17 tag ellen megindult az eljárás.

KOLOZS MEGYE
Magyarkapuson a farkasok a község belterületére is be

merészkednek. Gergely János vadőr a község határában hatalmas 
ordast terített le. Kiskapuson Halmágyi János juhaklába tört be 
egy farkas és a kerítés résébe szorult. A falusiak elfogták és ár
talmatlanná tették.

lctesen mutatta be. Az eredmény 
a magyar pár kétségkívül telje
sen Jogos és megérdemelt első
ségét jelentette, második helyet 
a bécsi pár. míg a harmadik hely 
a berlinieké. A nézők az ered
ményt kővetően melegen ünne
pelték a győztes magyar párt, 
amelynek újabb világbajnoki el
me méltó Jutalom nagyszerű tu
dásuknak.

A kiegészítő férfi műkorcso
lyázó-versenyen a finn Nikka- 
nen győzött, míg Pataky Dénes 
a második helyet foglalta el. 
megelőzvén Edrőet, akit a stock
holmi világbajnoki versenyen 
Pataky elé helyeztek.

'

i
testén, a fejét pedig négy ha- f A finnországi Helsinkiben tar- 
lálos lövés érte. A közelben dől- . tolták az idei világbajnoki pá- 
gozó magyar mezei munkások roe műkorcsolyázó-versenyt, a- 
közeiedtére MékU elkerülte a melyen nem kevesebb, mint hat 
halált, őt csupán megkötözve el pár vett részt. Az elsőségért 
hurcolták a gjanicsárok. Igen heves küzdelem folyt a vé

dő Roller—Szollás magyar pár 
és az osztrák Papetz—Zwack- 
pár között és mindkét pár lénye
gesen felülmúlta az utolsó ver
senyeken nyújtott teljesltmé 
nyét.

A magyar pár pompás figurá
it rendkívül pontosan és lendü-

jhitmmtfmutl 3nbuBtrbBjFatr
hoists the Union Jack to greet 
exhibitors or representatlves 

from every part of the 
British Empire — May 4—14th- 

BUDAPEST, HUNGARY
Only 10 Heurs from London víz eir,

A felháborító vérengzésnek a 
megszállott Muraközben rövid 
néhány óra alatt híre futott, hi
szen a szerbek gyilkosságának 
szemtanúi közül többen Ismer
ték Ragadicsot és értesítették a 
megszállott Alsólendván lakó 
szüleit Állítólag azért is bántak 
el olyan kegyetlenül a magyar 
határőrrel, mert attól tartottak, 
hogy rokonai révén tádomást 
szerez a jugoszláviai események

■ ZZ hetire by rali.ír*: A ■Odera Capital of aa ancien!

wtth a population of LU1.S04; «7 KRASSÓ-SZÖRÉNY MEGYE
A lúgos! adóhivatalnál nagy visszaélés nyomára akadtak. 

Az üzelmek, amelyekben több magasrangu oláh tisztviselő vett 
részt, már 1926. óta folytak, míg most leleplezték a visszaéléseket. 
Az eddigi vizsgálat szerint legalább egymillió leivel károsították 
meg a rumán államot.

ÍZbotele. 30 theatrea, 28
flneet baltitng eetabllements In ttie
nortd, 1.760 tramean. 1.414 autotaxüT NyagafKelet-

216 hlgta spoed boeee .
The “Queen of the Danube"■

ről.
Centtr of Commtrft toith the fltar (Sast PEST-P1LIS-SOLT KISKUN MEGYE 

Rozmaring János kiskőrösi szabómester huszévi fogság 
után most tért vissza Oroszországból Klskunmajsára. Távolléte 
alatt, mivel felesége itthon közben férjhez ment, maga is újból 
megnősült, egy orosz tanítónőt vett el 440 rubellel, azaz mintegy 
220 dollárral a zsebében kelt útra Magyarország felé. Vele jött az 
orosz asszony is. A határon a csehek elvették a 440 rubelt és 
mindössze Klskunmajsáig érvényes vasúti jegyeket adtak nekik.

POZSONY MEGYE
Petőfi híres pozsonyi fehérmárvány szobrát a csehek bar

bár módon ledöntötték és a szobor 15 éve a pozsonyi városmajor 
lim-lomjai között hever. Most a csehek valamiképen szeretnék a 
szoborledöntés szégyenfoltják helyrehozni és ezért megengedték 
hogy Petőfi szobrát a csehországi Magyar Akadémia székházi
nak kertjében állítsák fel. A csehek tévednek, ha azt hiszik, hogy 
ezzel jóvátették a művészi emlékekkel szemben elkövetett gaz
tetteiket A dévényi ezredéves emlék, a Fadrusz-féle Mária Teré- 
zia-srobor például teljesen tönkrement s romjai örökidőre szóló 
bizonyságai maradnak a cseh "honfoglalás" minden kultúrát ar- 
culverő cselekedeteinek.

A Lenti határőrlaktanyában 
aggódni kezdtek a pontos időre 
vissza nem térő katona miatt én 
tudakozódó járőrt küldtek fel
keresésükre. A mezőn dolgozó 
magyaroktól tudták meg azután 
a szomorú történteket. A ma
gyar határőrség parancsnoka a 
község főszolgabtrájával azon
nal megpróbált összeköttetést te 
remtenl a Jugoszláv katonai ha
tóságokkal, de a magyarság ré
széről történt közeledést nem 
vették tudomásul és az elfogott 
Mékli sorsára vonatkozólag sem 
voltak hajlandók felvilágosítást 
adni a szerbek.

375 Hargrave St. Winnipeg, Mán.|

Miután előfizetésem
rendezve van s igy a “Mi Lapunkéban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a.........
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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?
cimü kötetet kér-

BARANYA MEGYE
Schneldler Konrád, 40 éves mágócei főldmlves egy döbrö- 

közi lakodalomról a vasutvonul mentén hazafelé tartott. Eddig 
Ismeretlen okból a budapesti gyorsvonat mozdonya elkapta és fe
jén oly súlyos sérüléseket okozott, hogy a gazda rövid szenvedés 
után meghalt. — Muth János döbröközl gazdálkodó feleségével, 
egyik szomszédos községben volt esküvőn. A lakodalomról a gaz
da kocsijával ittas állapotban indult hazafelé, nem vette észre a 
közeledő gyorsvonatot és az egyik átjárónál a mozdony elütötte 
a szekeret. Muth János meghalt, az asszony könnyebb sérülé
sekkel menekült meg.

,

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a

vagy
cimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vl- 
gyázók és azt az átvételtől számított két hétéi) belül vissza
juttatom a “Kanadai Magyar Újságához a, kiküldési posta- 
költséggel együtt. Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy egy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Mi Lapunk"-at Elismerem a kőlcsön- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben és a három hét eltel
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.

“RUGBY” IS LESZ MAR 
ODAHAZA

A budapesti sportszövetség el 
határozta, hogy meghonosítja 
Magyarországon a rugbyL A tu- 
rini világbajnokságon ugyanis 
egyedül rugby-ben nem indultak 
a magyarok, de minthogy leg
közelebb Budapesten lesz a diák 
világbajnokság, ebben a ver
senyben is képviseltetni akarják 
a magyar színeket.

Persze nem a filmhíradókból 
ismert amerikai rugbyről van 
szó, hanem az európai rugbyről, 
amely tulajdonképpen csak any- 
nyiban különbözik a futballtól, 
hogy a labdát kézzel is szabad 
vinni és a labdát vivő ellenfelet 
kézzel is ssabad feltartani. Kü
lönbség még az, hogy minden 
csapat 15 játékosból áll, akik a

CSIK MEGYE
Hírhedt haramiája volt a Székelyföldnek Suclu, aki két 

társával hónapokon át fosztogatta az utasokat Leghíresebb bün
tette volt, amikor Kolozakapusnál 20 autót sorakoztatott fel és 
200 ezer lelt szedett össze. Suclut rövidesen elfogták és bűnügyét 
most tárgyalta a Csíkszeredái törvényszék. A híres rablóvezért 
összesen 11 évi fegyházbüntetésre Ítélték.

Zalában főbelőttek a granicsárok 
egy határőrt

Lenti zalamegjj'el község ha
tárában, az Alsólendva felé hu-

- zódó jugoszláv határ mentén fel 
háborító vérengzést követett el 
a szerb határjárőr. A granicsá
rok laktanyájául szolgáló szabó- 
lakosi major közelében a szer- 
bek meglepték és bekerítették a 
délutáni uzsonnáját fogyasztó 
Mékli János és Ragadics Béla 
magyar határőröket, azon a el
men, hogy jugoszláv területre 
tévedtek.

A kilenc főből álló granicsár 
különítmény, ahelyett, hogy ma 
gyár területre való távozásra 
zólitott^volna fel a két határ-

1934 hó napján.

(aláírás)

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinéit, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajt)
•égésén fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Közjegyzői okiratok

(város) (tartomány)
i

a kihozatni, mi kész
beszerzésében, sőt a BOX, vagy CAMP No >

Ucca és házszámÓhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED NÉGY középiskolát végzett 22 évM 
szerény, házl&a nevelésű, az angol és 
német nyelvet jól beszélő leány józan 
gondolkodású hozzáillő magyar fiatal
ember Ismeretségét keresi. Hozomány 
nincs. Fényképpel ellátott “Szerény** 
jeligés leveleket a kiadóhivatal továb-

Jeligés levelet

Kicsi] NAGY
kiadó továbbit1456 City Hall Avo. MONTREAL, QUE.

Árban Eredmésybea-
»

bit 28*a

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 1 centtel emelkedett

No 1 67 cent; No 2 (4 c; No 3 61 o 
No 4 41c. No 5 67.
ZAB — változatlan

No 1 CW ti cent; No 1 CW tle 
ARPA — változatlan

No 1 CW 36 cent No 4 CW 17 cent 
LEN — változatlan

No 1 CW 11.60 No 2 CW 11.11 
ROZS — változatlan

No 1 CW 46 cent No I CW 41 a

APRÓHIRDETÉSE
Nagy Szellem vezesse másfelé a fehér ember lépteit Te, Fehér 
Sólyom, csodás módon kerültél hozzánk, csodásán viselkedsz és 
agy látszik, igazat mondasz. Veled kivételt kell tennünk, már a 
Két Jobb kedvéért is. Én ée velem mindannyian, kik itt vagyunk, 
az égő parázsra mernénk lépni miattad, de ki tudja, hogy mit rej
teget számunkra a Nagy Szellem? Engedd meg hát, hogy meg
kérdezzük őt magát Távozz körünkből, hogy ne zavard tanácsko
zásainkat Majd hírrel leszek róla. Én szeretném, ha kedvező len
ne az. . ,

érzem a fájdalmat Kérlek, jöjj be, nézd meg, mily gondosan ápo
lom a virágmadarat.

Isten ellen való vétek lett volna, a csacsogó leány meghí 
vásának nem engedelmeskedni Különben is az árva madárfiók 
a Nagy Szellem gondviselésén kívül, az 6 egyesített ápolásukra 
volt bízva. Tycho követte a leányt, aki a feleletet be sem várva, 
előre szökött a kunyhóba. A talaj fedve volt a rét virágainak ak
kora halmazatitól, hogy az egy hekatombának is elég lett volna.

• — Találd ki, hol pihen Andrea? — incselkedett a leány.
Tycho körüljártatta tekintetét a berendezésen, de bizony 

egyetlen szegletet sem vélt alkalmasnak arra, hogy a madárka 
rejtekhelye gyanánt szolgáljon. Szeme megakadt a függönyön. A 
lány észrevette a mozdulatot, mellyel Tycho az ajtó felé nyúlt.

— Nem, nem, nem! Olyan feledékeny a sáppadt férfi, 
hogy saját szavaira sem emlékszik. Védd meg őt a meghűléstől— 
szavalt kedvesen mímelve a mély férfihangot. Nem oda rejtettem, 
hanem ide — kacagott fel diadalmasan, szétvetve vállain a nagy 
rojtos, piros kendőt, melynek ráncai között 6 maga Is alig tudta 
megtalálni az apró, fázékony teremtést

Egy számban való közlés éra 60 c., 
három azámban 11.25 

Szigorúan előre fizetendő

/ELADÓ FARMOK. Levelezésem értei 
méhen Stratton környékén minden el 
adó föld gazdára fog találni esen a ta
vasson. A letelepült számos magyar 
gazda bizonyltja, hogy Stratton kör 
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele 
püléere egész Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított föld 
1-től 6 dollárig akerje, müveit farmok 
5-tól 20 dollárig akerje. Néhány 80 i- 
vagy 160 akeres homestead Is kapha
tó 28 dollárért. Keressen fel személye
sen vagy Írjon még ma. John Demeter 
STRATTON. Ont.

PÉNZ-PIAC
(A Canmdlan Presz már. 11-1 jelentése) 
Amerikai dollár vételnél .. 11.00 1110
Angol tont__________________ ff |p
Magyar Pengő___
Cseh korona_____
Jugo dinár______
Rumán len ___ ___

— Bölcsességet tanúsít, aki nem cselekszik elhirtelenked- 
ve, — szólt Tycho. — Nyugodtan megvárom, míg hírt veszek s 
ha az kedvező leend, magam is akarok áldozni Nagy Szellemnek 
a munka sikerére, Tekumah sírján. Fiatal Forgószél, a kunyhóban 
várom be az értesítést Kértek, vezettesd oda a fehér foglyot

Tychonak nem volt sietős as útja. Hanyagul lépkedett a- 
ma kunyhó felé, melyben az első éjét töltötte volt Jobbjában az 
>l)at tartva, a puzdrát vállalva veié és sétája közben érdek]ódés- 

a nyitott kunyhók belsejébe. Az épületek egyfor- 
mellett észre sem vette, hogy már elhaladt a keresett 

kunyhó előtt Csak a széles uccakanyarodásuk számából sejtet
te, hogy eltévesztette az utat Az egész falu egyébként nem volt 
nagy kiterjedésű s azért vándorunk a véletlenben bizakodott 
hogy esetleg a falu megkerülésével majd csak ráakad provizóri
kus otthonára.

v

------ 21.60 cent
-------4.16 Mai
------- 1.10 MSI
-------1.06 MSI

Budapesti jegyzés 1694 febr Z7-én
Kanadai dollár___________2.21—tál
Amerikai dollár

DSLrONTARiOI levelei dohányok, fi 
nőm. narancssárga 6 font *1.50, gyön
ge, édee Kelly dohány 6 font $1.00, ha 
a két fájtát öeaievegyltjOk nagyon 
kellemes zamat u

— P I.M-MI

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓg BORJÚ — változatlan

6.00 — 6.00 
2.00 — 4.10

TINÓ 75 centtel emelkedett
4 80 — 6 60
1 *0 — 4.26

— Jó helyen van? — kérdezte nevető szemekkel.
— Jó helyen, ha ugyan el nem üzl onnan Fiatal Forgószél.
— Fiatal Forgószélnek addig közelednie sem szabad hoz

zám, mig meg nem tanult repülni a virágmadár. Láttál már te 
virágmadarat?

— lAttam.
— Mond meg, kértek, milyen lesz, ha megnő?
— Ha nagyon megnő, teste akkor is kisebb lesz a vadgesz

tenyénél De ezt a kis testet s pehelynél is finomabb apró tollacs- 
kák borítják, melyek kisebbek a te fogaidnál és fényesebbek mint 
szemeld.

cigaretta-dohányt 
nyerünk. PIPA-dobányok 10 fontos cső 
magonként Ontartóba 11.25, Québec ée 
Manitobába 41.40, Saak. ée Nova Sco- 
tlábe 11.65, Albertéba 11.60, Britlah J< 
Columbiába 1120. Joaeph Horváth **“P« 
AMHER8TBVRG. Ont.■ ÖKÖR — változatlanCseppet sem feszélyezte, hogy a kíváncsi asszonynép most 

‘ tódul a sarkokra, hogy szemügyre vegyék öt, sőt ttt- 
ett barátságos szót la vetett nekik, ami előzékenységgel éa báli
val fogadtatott

Já 4.80 — 6.60
NŐTLEN fiatalember házaséig eéljá- 
ból szeretne megismerkedni 26-30 éves 
leánnyal vagy Ilyen korú özveggyel. 
Csak fényképes levelekre válaszolok, 
melyeket a kiadóhivatalba kérek. 
“Május” jeligére.

Közepes 
Silány .

BIKA — változatlan

3.50 4.88
2 50 — 3 00

Jé 8.00 — 2.80
1.28 — 1.78aztán a vezér sátrához jutott, ahol fogságának

----------------------1E—■
Silány

SÉRTÉS 10 centtel esett 
Válogatott ............................

22 4Hyawatha lesüté süni szempllliit s ajkait is úgy öwzeszo- 
ritá, hogy azokon alig fért át a kérdés:

— Sötétkékek lesznek tollai, ugy-e? Hisz úgy mondtad.
— Ragyogóan sötétkékek, csak nyakán fog hordani egy 

szalagot ami báborszlnben fog égni. Fején kis tolikorona támad s 
es a bóbita, ép úgy, mint farktoU&i, melyek oly hosszúra nőnek, 
mint középső ujjad, híg ezüstbe lesz mártva.

— Oh, beh szép lesz — tapsolt a leány, de hirtelen elszo
morodott — Mondd, Fehér Sólyom, miért nevezik virág madárnak 

— 119 —

SJOlehet i! 8 20 EVES fiatalember, 20—40 év kfiaót 
ti házvezetőnőt keres, kivel megtel U0a mosolygó Hya- 

akl meglátva Tychot hányát-homlok rohant 
mig a tréfás hangon megadott vá- 

hogy a találkozást a

a ieirevi KinnyO ..............................
Ne. 1. koca .......................
No 2. koca .........................

■ARÁNY — változatlan

•zés esetén hajlandó házasságra Is

Sr 6.76lépni. Fényképes tevétekét a kiadóhi
vatalba kérek Tavaoz- jeligére. 22 5 8.00

MEGÉRTŐ otthon után vágyódó árva 
Ou koros olyan magyar farmer Caolá

id . 6.76 — 7.26 
. 6 00 — 0.00Silány 

BIRKA — változatlana Jó tanácsot Te tób-
sajogs árt. Ctm. O. Ml Jé ...

24-4 Silány
1.00 — 1.00
1.00 — 1.00-• ■ -fc; báty P.O. Waldron,

Hv , ,.-

' <2


